
Tre gode grunde til at blive medlem af Aluminium Danmark:

Du kommer i centrum: Du får sparring og vejledning om bl.a. lovgivning, 
myndighedskrav og medarbejdere, og du bliver en del af en brancheforening, der 
spiller sammen med medier og en bred vifte af målgrupper.

Politisk indflydelse: Du bliver hørt, når vi sætter dine udfordringer på 
dagsordenen over for myndigheder og politikere – i Danmark og internationalt.

Opdateret viden og innovative netværk: Vi holder dig opdateret om branchens 
internationale udvikling, da vi er aktive i foreningerne European Aluminium, 
European Aluminium Association, Metal Packaging Europe og Metals for 
Buildings. Vi sikrer dig den nyeste viden og data fra International Aluminium 
Institute.

Som medlem af Aluminum Danmark står du stærkere inden for:

•	 Innovation, netværk og ny viden

•	 Eksport

•	 Uddannelse

•	 Interessevaretagelse

•	 Miljø og cirkulær økonomi

Aluminium Danmark samler og 
deler viden med en branche i vækst

Aluminium Danmark fusio-
nerede i 2024 med Alufacade-
sektionen i DI Byggeri. Sammen 
skaber vi værdi for aktører i flere 
værdikæder, f.eks. genanvendel-
sesindustri, vareproduktion og 
byggeri, så du bliver en del af et 
fællesskab, der favner aluminium 
i alle former og produkttyper.

Vi er en agil forening med nær-
hed blandt medlem, sekretariat 
og bestyrelse og kort vej fra tanke 
til handling. Vi får det optimale 
ud af vores ressourcer i samspil 
med DI, European Aluminium, 
nordiske alu-foreninger og Dansk 
Materiale Netværk (AluNet). Alle 
gør vi hinanden stærkere med ny 
viden, interessevaretagelse og 
fælles aktiviteter.

Internt sætter vi fokus på bl.a. 
uddannelse, fælles eksportakti-
viteter samt netværk og viden-
deling. Som en aktiv og integre-
ret del af DI står vores branche 
stærkt vedrørende politiske ram-
mevilkår, virksomhedsudvikling, 
internationale vækstmuligheder 
og meget mere.
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Aluminium Danmark arbejder for at  
udvikle stærke virksomheder

Vi stiller skarpt på:

Fornyelse, omkostninger og produktivitet

•	 Vi styrker samarbejdet mellem virksomheder og 
forskning om automatisering, materialeviden mv.

•	 Vi arbejder for, at grønne skatter og afgifter 
stemmer overens med metallets  grønne miljøprofil 
og bæredygtige egenskaber.

Politisk forvaltning og regulering

•	 Vi giver input for at opnå en offentlig 
administration med fokus på løsninger til gavn 
for virksomhedernes vækstmuligheder og færre 
administrative byrder.

•	 Vi kæmper for at undgå særregler og 
overimplementering af EU-regler.

•	 Vi samarbejder bredt for en mere effektiv 
håndtering af affald som ressource, så endnu mere 
aluminium kan genanvendes.

Aluminiumsindustriens internationalisering

•	 Vi hjælper medlemmerne med at øge deres 
internationale markedsandele. Det gør vi bl.a. ved 
at deltage samlet i internationale fremstød, messer 
og netværk.

•	 Vi styrker medlemmernes eksport og import ved at 
håndtere barrierer i form af f.eks. lovgivning og regler 
i samarbejde med agenter og distributører. Som med-
lem har du tillige adgang til DI’s eksportservice.

Synliggørelse af branchens værdiskabelse

•	 Vi viser danskerne, at alu-branchen skaber værdi for 
Danmark ved at bidrage til cirkulær økonomi og redu-
cere CO2-udledninger.

•	 Vi fremmer kendskabet til aluminium, branchen og 
karrieremulighederne for alle uddannelsesøgende, 
især erhvervsuddannelser og ingeniøruddannelser.

Aluminium Danmark arbejder for at fremme genanvendelse og cirkulær økonomi. 
75 pct. af alt aluminium, der nogensinde er produceret, er fortsat i anvendelse. Alumi-
nium har en høj værdi også efter endt produktlevetid og bidrager positivt til reduktion af 
drivhusgasemissioner. Når aluminium genanvendes og omsmeltes spares op til 95 pct. 
af energien i forhold til, hvis man nyudvinder metallet, og det kan gentages uden tab af 
metallets materialemæssige egenskaber.

Vi arbejder for, at vores medlemmer kan uddanne og rekruttere de bedste medarbejde-
re. Vi har bl.a. medvirket til, at branchens virksomheder nu kan uddanne aluminiums-
smede, og vi har et veletableret samarbejde med universiteterne og  
ingeniøruddannelserne. Vi kan også formidle kontakt, så du selv kan  
være aktiv deltager i f.eks. vores undervisningsteam og vores tema- 
dage på skolerne.

Få endnu mere at vide om metal, branche og muligheder på alu.dk  

Holger Wilcks 
Sekretariatsleder 
Mail: howi@di.dk
Tlf.: 3377 3697
Mobil: 2893 4379

Du er velkommen til at kontakte:

http://alu.dk
http://alu.dk

